
94 DIÁRIO OFICIAL Nº 33191 Terça-feira, 16 DE AGOSTO DE 2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAILÂNDIA
. .

AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO
A CPL da PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA-
PA, através do Fundo Municipal de Assistência Social torna 
público o resultado do julgamento do processo licitatório 
Pregão Presencial SRP Nº 9/2016-030. Realizado no 
dia 21/07/2016 sendo vencedoras as fi rmas: Bom Bons & 
Descartáveis Eireli- vencedora dos lotes 01,02,05,06,07,08 e 
10 e J. Melo de Oliveira Comercio e Serviços EPP - Vencedora 
dos lotes 03,04 e 09, cujo resultado foi homologado pelo 
Fundo Municipal de Assistência Social.

Tailândia-Pa, 29 de Julho 2016.
GESSICA SANTOS FERREIRA

Presidente da CPL

AVISO DE EXTRATO ATA DE REGISTRO
 DE PREÇO E CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2016-030
Partes: Fundo Municipal de Assistência Social e Outros. Objeto: 
Registro de preço para eventual aquisição de materiais de consumo; 
materiais de expediente; limpeza e higienização; suprimentos de 
informática; equipamentos de informática e aparelhos e utensílios 
domésticos, para atender as demandas de serviço e manutenção 
da Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 
- SEMADS. Data da assinatura da Ata de registro de preço e do 
contrato: 29/07/2016. Ata de registro de preço nº 20160180 
valor global R$ 306.981,00; Contrato nº. 20160181 Bom Bons 
& Descartáveis Eireli, Valor estimado R$ 218.885,00 e Contrato 
nº. 20160182 J. Melo de Oliveira Comercio e Serviços EPP, Valor 
estimado R$ 88.096,00 Vigência: 31/12/2016

Tailândia-Pa, 29 de Julho 2016.
GESSICA SANTOS FERREIRA

Presidente da CPL

AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO
A CPL da PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA-
PA, através do Fundo Municipal de Assistência Social torna 
público o resultado do julgamento do processo licitatório 
Pregão Presencial SRP Nº 9/2016-033. Realizado no dia 
21/07/2016 sendo vencedora de todos os itens a fi rma: Marino 
Jose Hermann - ME, cujo resultado foi homologado pelo Fundo 
Municipal de Assistência Social.

Tailândia-Pa, 29 de Julho 2016.
GESSICA SANTOS FERREIRA

Presidente da CPL

AVISO DE EXTRATO ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO E CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2016-033
Partes: Fundo Municipal de Assistência Social e Marino Jose 
Hermann - Me. Objeto: Registro de preços para eventual 
contratação de empresa especializada na prestação de 
Serviços de Manutenção preventiva, corretiva e instalação 
de ar condicionados, centrais de ar, bebedouros, fogões, 
freezer, geladeira, lavadoras de roupas e ventiladores 
das unidades socioassistenciais, os serviços, programas e 
projetos vinculados a Secretaria Municipal de Assistência e 
Desenvolvimento Social - SEMADS. Data da assinatura da Ata 
de registro de preço e do contrato: 29/07/2016. Ata de registro 
de preço nº 20160183 valor global R$ 24.632,00; Contrato 
nº. 20160184 Marino Jose Hermann - Me, Valor estimado R$ 
24.632,00 Vigência: 31/12/2016

Tailândia-Pa, 29 de Julho 2016.
GESSICA SANTOS FERREIRA

Presidente da CPL
Protocolo 996616

.. .

PARTICULARES
. .

COOGAMIBRA- Cooperativa de Garimpeiros e Mineradores 
do Brasil, CNPJ 18.336.502/0001-53, torna público que 
recebeu da Secretaria de Gestão do Meio Ambiente e Turismo - 
SEMAT, a Licença de Operação (LO) nº223/2016 para extração 
e benefi ciamento de minério de ouro aluvionar, no sítio Nossa 
Senhora Aparecida, zona rural de castelo de sonhos.

Protocolo 996142

EMPRESARIAL
. .

CARTORIO DE PROTESTO DE LETRAS VALE VEIGA 1º OFÍCIO
Faço saber que se encontram em meu Cartorio para serem 
protestados os seguintes titulos:
dmi1018-2venc02/07/16contra:m l transps e madeiras lt epp 
ced/w f serv e com lt R$545,00/dmi222795404 venc03/07/16 
contra:eliel fi gueira nepomuceno ced/bcr cilt R$403,32/dmi 
70463-a venc05/07/16contra:ativa com lt  ced/luzarte estrela 
R$832,23/dmi219318105venc07/07/16 contra:anderson 
lopes de sousa ced/bcr cilt R$322,38/dmi90venc10/07/16 
contra:jaime luis gomes de moraes ced/moto show com e serv 
lt R$500,00/dmi10355002venc11/07/16contra:nb santos com 
varejista de papelari ced/lyke com de mat p escritor R$825,54/
dmi26270100venc19/06/16contra:m c teles da silveira 
ced/siderurgica norte bras sa R$6674,89/dmi118573b 
venc17/07/16contra:acai ole com de acai lt ced/mercofricon 
sa R$8708,88/dmi14686/4venc18/07/16contra:mauro sergio 
vogado soares ced/skp ind e com de confec lt R$355,00/
dmi 244927/001venc16/07/16contra:bruna samanta da 
silva amoras ced/pasquini & pasquini confec lt R$1678,20/
dmi 226843803venc13/07/16contra:patricia cristina da 
silva cor ced/bcr com e ind sa R$351,91/dmi20414-3/4 
venc17/07/16 contra:i j de jesus e cia lt ced/geesca fabr 
mov mad lt  R$365,98/dmi5109e venc20/07/16contra:carlos 
roberto gomes santos ced/ostral artef couro lt R$397,76/
dmi836/1 venc15/07/16contra:roberto antonio de oliveira 
ced/epa nenem ind e com de calc lt me R$1824,00/dmi12-
3235venc15/07/16contra:antonia aparecida portal dos 
santos ced/amxcc ind e com lt R$284,99/dmi5597002 
venc20/07/16contra:matheus felipe fi bel barbosa ced/diarios 
do para R$557,50/dmi14892/2venc15/07/16contra:cice
ro da silva lima ced/manolar ind e com R$336,56/dmi24/27 
venc19/07/16contra:paulo cesar coelho ced/j n fi gueira  
R$500,00/dmi135206/2-3venc29/05/16contra:l gandorfo auto 
pecas lt ced/polipecas R$523,41/dmi134495/3-3 venc06/06/16 
contra:l gandorfo auto pecas lt ced/polipecas R$846,20/dmi 
nfe10799venc19/07/16contra:pj engenharia lt  ced/parana 
mat de const eireli R$420,00/dmi18053/03venc19/07/16con
tra:mj de araujo macedo eireli ced/raskalo prod de belez lt 
R$791,17/dmi l 3055venc18/07/16contra:francisco paes e silva 
junior ced/lokcenter loc e vend de maq R$100,00/dmi l-3034 
venc18/07/16contra:a a franco serv de constr lt  ced/lokcenter 
loc e vend de maq e R$250,00/dmi3107/03venc17/07/16 
contra:idee amazonia comunic integ promoces lt ced/gtr 
graf e edit lt R$3800,00/dmi3107/01venc17/07/16contra:id
ee amazonia comunic integ promoces lt ced/gtr graf e edit lt  
R$5000,00/dmi46526003venc13/07/16contra:j l de miranda 
souza me   form ced/monaco veic lt R$427,00/dmi42341 
venc16/07/16contra:cristiano martins de freitas ced/cent 
rural c de p a eireli R$1106,30/dmi97431 06venc17/07/16 
contra:bruno p l viana epp ced/diklatex indl textil sa 
R$1295,30/dmi18217102venc19/07/16contra:a t parts com 
de mat elet lt ced/ccm maq e mot lt R$2387,90/dmi464295e01 
venc19/07/16contra:l c de rezende cardoso ced/wbr ind e 
com de vest lt R$750,71/dmi509venc20/07/16contra:m a 
oliveira & lt me ced/als empr bras de franchising lt R$440,00/
dmi 13294/11-15venc20/07/16contra:juarez lima bezerra 
ced/feitosa castro feitosa R$500,00/dmi1000034403 
venc24/07/16contra:farmacia do tapana lt ced/predileta 
para distr de med R$599,99/dmi277240/02venc20/07/16 
contra:mario andre monteiro da silva ced/rmm moda e arte 
eireli R$693,10/dmi2720306venc20/07/16contra:castanh
eira coml eir epp ced/fl y walk ind de calc eireli R$828,05/
dmi np04314651venc19/07/16contra:odivaldo da costa 
fonseca 24739839253ced/comand norte com de bat 
R$1400,00/dmi 513562/d/g venc20/07/16contra:r de souza 
oliveira me ced/ceram formigres R$1557,26/dmi46922/01 
venc19/07/16contra:aluizio moraes pacheco - epp ced/nework 
do brasil lt R$680,44/dmi996c venc18/07/16contra:francisco 
correia martins ced/i 9 collor ind lt R$336,00/dmi73/003 
venc10/07/16contra:derlange de souza lopes ced/santana & 
silva R$860,00/dmi732venc10/07/16contra:marco antonio 
rodrigues de araujo ced/ricardo oliv ferraz R$860,00/dmi2032 
venc20/07/16contra:renato andre martins bras dias ced/com 
pecas murakami lt R$599,01/dmi45939002venc21/07/16 
contra:guerra serv gerais lt me ced/astra s/a ind e com 
R$1535,84/dmi1072venc22/07/16contra:f dias com 
imporexport eirelli epp ced/agroindl e coml derimam lt 
R$7110,00/dmi158648venc20/07/16contra:r s v de souza 
com ced/avdn com e imp de comp lt R$312,00/dmi11875 

venc22/07/16contra:aa de araujo de lemos eirelli me ced/fox 
farma soc farmac R$20859,60/dsi15010000116 venc17/07/16 
contra:jonas miranda das neves ced/silvio assis consul em 
intelig R$449,00/dmi5271902venc27/06/16contra:e a valente 
com e serv ced/mecatron eletr e autom indl R$191,17/dmi 
466414e01venc20/07/16contra:fl ip kids com de confec lt 
ced/wbr ind e com de vest R$1043,82/dmi770 venc22/07/16 
contra:com de frutas lider lt ced/soc empr jardins R$18852,00/
dmi53868/02venc18/07/16contra:s de  andrade gomes 
coercio  ced/loraschi loraschi & cia R$768,15/dmi355/2 
venc21/07/16 contra:roberto antonio de oliveira ced/cl borba 
calc  R$1487,00/dmi19632venc30/05/16contra:renato andre 
martins braz dias ced/blue cycle distr R$533,54/dmi17547-
03 venc22/06/16contra:joao batista vieira ced/warie indl 
lt  R$680,00/dmi3949804venc18/07/16contra:c r de moura 
com me/15146 ced/polar refrig R$1540,17/dmi6857-02 
venc11/07/16contra:erica da s ponte ced/rutmar com de 
brinq R$2239,55/dmi379083venc28/06/16contra:status com 
e serv em ced/lm ind com imp e exp R$11567,46/dmi26955 
venc20/06/16contra:whenderson simoes viana ced/cristal 
R$431,85/dmi160venc23/07/16contra:h bringel da silva me 
ced/jose claudivan do nasc cavalcante R$603,33/dmi47832/a 
venc24/07/16contra:luis carlos da conceicao dos s ced/mso 
ind de prod otic R$419,19/dmi511001venc20/06/16cont
ra:kaliny adria cruz de aviz ced/supriortho gest e dist prod 
odont R$180,00/dmi2307-09venc23/07/16contra:edmilson b 
silva ced/poder suave com e serv R$150,00/dmi158342300 
venc22/07/16contra:guerra serv gerais lt me ced/duratex 
sa R$280,64/dmi178/1venc26/07/16contra:edmilson vieira 
lima  me ced/r a de s mesquita R$400,00/dmi02venc24/07/16 
contra:natural gas do brasil lt epp ced/h a f dos santos eireli 
R$490,00/dmi500012/f/g venc24/07/16contra:r de souza 
oliveira me ced/ceramica formigres lt R$504,69/dmi 173088/04 
venc09/07/16contra:farmacia do tapana lt me ced/m m lobato 
com e repr lt R$651,62/dmi500014/f/g venc24/07/16contra:r 
de souza oliveira me ced/ceramica formigres lt R$757,03/
dmi135835-03venc26/07/16contra:a t parts com de material 
eletri ced/ebara inds mec e com lt R$4850,75/dmi3319802ve
nc19/07/16contra:mundial reparos navais e comer ced/distr 
cummins minas R$3224,09/dmi 12758223venc24/07/16contra
:waldilene azevedo da silva  epp ced/delta public s/a R$395,20/
dmi471829d01venc22/07/16 contra:fl ip kids com de confec 
lt ced/wbr ind e com de vestuario lt R$539,24/dmi154192-
04venc19/07/16contra:fl ip kids com de confec lt ced/gato 
mia R$368,11/dmi12073c venc26/07/16contra:at parts com 
de material eletrico l ced/manuf zona oeste R$1126,11/dmi 
parc01venc22/07/16 contra:canavieira e cia lt ced/unni maq 
R$1712,00/dmi sq12161venc15/07/16contra:max boreau 
comvarej de matpapelse ced/takeshi equips dig R$265,00/
dmi40807/1 venc20/07/16contra:claudia s p costa me ced/
duas lagoas eireli R$734,80/dmi174433/03venc12/07/16cont
ra:a de freitas carvalho junior me ced/m m lobato com e repr 
R$885,17/dmi rm000157venc25/07/16contra:l b constru  es 
e incorpora  es lt ced/polimix concr R$3900,00/dmi11472/d 
venc25/07/16 contra:alves & melo com varejist ced/natalia 
luisa bischoff  R$170,88/dmi8955 venc16/07/16contra:scovan 
serv gerais lt ced/r p da cunha me-coml cunha R$247,00/
dmi13147/b venc25/07/16contra:alves & melo com varejist ced/
natalia luisa bischoff  R$621,00/dmi80945001venc21/07/16 
contra:mz da v carvalho me ced/antilhas emb e graf R$866,85/
dmi 104286/004venc20/07/16contra:iraci andrade da rocha 
97271101268ced/aion ind e com de confec R$222,66/dmi 
11560venc22/07/16contra:eco fl orestal lt ced/ismet intituto 
de saude e med do trab R$1114,94/dmi4159d4venc24/07/16 
contra:bruno p l viana epp ced/sertex imp e exp lt R$8611,32/
dmi175venc26/07/16contra:willdenberg ferreira viana 
ced/norte operac de term R$8820,00/dmi467197b01 
venc25/07/16 contra:fl ip kids com de confec lt ced/wbr ind 
e com de vest lt R$638,97/dmi467558d01venc25/07/16 
contra:fl ip kids com de confec lt ced/wbr ind e com de vest 
lt R$570,80/dmi371650/a venc01/06/16contra:src com de 
roupas, calcados e acess ced/linx R$434,50/dmi238081/003 
venc25/07/16contra:bruna samanta da silva amoras ced/
pasquini & pasquini confec lt R$353,06/dmi r03575004 
venc29/06/16contra:f wariss romeiro ced/r r tr cen com 
pneus serv lt R$382,50/dmi39749venc25/07/16contra:
maison desiree lt ced/studio intimo asses de moda, confec 
R$627,15/dmi5272016-02venc21/07/16contra:a t parts com 
ced/s oliveira marques com de ferragen R$809,85/dsi180 
venc18/07/16contra:jose ronaldo assuncao martins ced/cont 
contabili e asses R$1200,00/dmi1 81049b venc15/07/16 
contra:diego da silva reis 78767121268 ced/snap-on do bras 
com e ind R$272,00/dmi112148b venc27/07/16contra:j v 
com de calcados e confec ced/rafarillo ind de calc R$1404,69/

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Terça-feira, 16 de Agosto de 2016 às 7:50:51


